MEMORANDO SEI Nº 26605041/2025 - SES.UAD.CAME

Joinville, 28 de agosto de 2025.
À SES.UAD.ACM

Assunto: Análise Técnica - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 232/2025
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos para Restauração
Prezado,

Em complemento ao memorando SEI  26534254    , item "C" , venho por meio deste,

encaminhar  análise quanto:

Proposta comercial26234094

I
t
e
m

Material/Serviço

Uni
dad
e
Me
did
a

Forn
eced
or

Marc
a

Descritivo de
acordo com
Edital?

Prospecto/f
icha
técnica

Registr
o
Anvisa

Amos
tras?

Parec
er

3
2

RESINA
COMPOSTA COR
OA3 COM MATRIZ
ORGÂNICA DE BIS-
GMA, UDMA,
TEGDMA E BIS-
EMA. CARGA
INORGÂNICA DE
NANOPARTÍCULAS
OU NANOHÍBRIDA,
COM NO MÍNIMO
72% EM PESO,

seri
nga

R.
DE F.
TOR
RES
MOL
ITER
NO
LTD
AA

ZIRC
ONFI
LL
DA3/
MAQ
UIRA
/
NAC

Em desacordo
com o edital.
Ofertante
informa cor
DA3, porém a
cor solicitada
é a OA3.

De acordo
com o
Edital

804420
29003,
vigente
conform
e
consulta
em
26/08/2
025

Não Após
diligê
cia, a
Empre
sa
infor
ma
que o
item
oferta
do é
na cor

29/08/2025, 10:16 SEI/PMJ - 26605041 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2

Sem mais, a SES.UAD.CAME, encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Sergio Augusto Ruiz Bombonato,
Servidor(a) Público(a), em 28/08/2025, às 12:05, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 26605041 e o código CRC BAF377BD.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.072451-9
26605041v6

ACONDICIONADA
EM SERINGAS
COM NO MÍNIMO
4GR, VALIDADE
MÍNIMA DE 12
MESES A PARTIR
DA DATA DE
EMISSÃO DA NOTA
FISCAL. A
OPACIDADE
(DENTINA,
ESMALTE OU
BODY) SERÁ
INFORMADA NO
PEDIDO

DA3,
portan
to,
está
em
desac
ordo
com o
descrit
ivo,
que
pede
cor
OA3.
Situaç
ão pós
analis
e:
Propó
sta
Repro
vada

29/08/2025, 10:16 SEI/PMJ - 26605041 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2